
220 ISSN 1677-7069 3 Nº 192, quinta-feira, 4 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100400220

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

O Município de Eunápolis torna pública a realização do
Pregão Presencial Nº. 040/2018, objetivando CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ELETRODOMESTICOS,
EQUIPAMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E
MOVEIS PARA UTILIZAÇÃO NA POLICLÍNICA DO
MUNICÍPIO DE EUNAPOLIS. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE.
Sessão de Abertura: 18 de outubro de 2018, às 09:00 horas - local:
Rua dos Fundadores, 204, 1º Andar, Bairro: Centro, Eunápolis/BA -
CEP nº 45.820.120. O Edital encontra-se à disposição para retirada

na Superintendência de Licitações, endereço supracitado e no site
http://eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município. Divulgação
dos demais atos poderá ser acessada no Diário Oficial do Município,
através do site http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

Eunápolis, 3 de outubro de 2018.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Fátima, em atendimento às disposições legais, torna público, para
conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade
acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO:
REFORMA DE DIVERSAS ESCOLAS PÚBLICAS DO
MUNICÍPIO DE FÁTIMA, BAHIA - DATA: 19(dezenove) dias do
mês de outubro de 2018(dois mil e dezoito), às 14:00(quatorze horas)
TIPO: Menor Preço Global - Empreitada por preço unitário.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. PRAZO DE
EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. BASE LEGAL: Lei n 8.666 de 21 de
junho de 1993, atualizada e consolidada pela Lei nº 9.648, de 27 de
maio de 1998, pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, pela Lei
nº 11.079, de 30 de dezembro de 2004, pela Lei Complementar n°
123, de 14 de dezembro de 2006 e demais legislações pertinentes em
vigor, além das disposições constantes deste Edital, de suas
especificações e respectivos anexos. O Edital e informações
complementares encontra-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, situada à Avenida Tancredo Neves, SN,
Fátima, Estado da Ba, Ou pelo e-mail: licitacao.fatima@gmail.com,
no horário das 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta-feira nos dias de
expediente da Prefeitura Municipal de Fátima, Bahia.

Fátima-BA, 2 de outubro de 2018
JOSÉ DOUGLAS ALVES ANDRADE

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 147/2018

Licitação 269/2018
Locação de Toldo 3X3, 4X4, 5X5, 6X6, 9X9, 12X6, 12X6

em estrutura Q30 12X8, 12X12 e 12X12 em estrutura Q30, para
atender a Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer .Tipo: Menor preço
Global. Data: 18/10/2018às 08h30. Informações no Dptº.de Licitação
e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30
às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site:
w w w. f e i r a d e s a n t a n a . b a . g o v. b r.

Feira de Santana, 2 de outubro de 2018.
FABRICIO DOS SANTOS AMORIM

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Contratação de Empresa de Engenharia especializada para
Conclusão em Pavimentação Asfáltica com drenagem superficial e
passeio para o Distrito de Cascavel no Município de Ibicoara- Ba.
Abertura dia 23/10/2018, as 14:00 horas. Os interessados poderão
obter o Edital somente na Prefeitura Municipal de Ibicoara,
localizada à Praça Américo Martins Júnior, 46, Centro,
Ibicoara/Ba, das 8:00 às 12:00 h.

Ibicoara, 4 de outubro de 2018.
MACIO MATOS DOMINGUES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2018

Processo Administrativo nº 0187/2018
O Município de Igaporã -BA, através da Comissão

Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº012/2018 de 10 de
setembro de 2018, torna público aos interessados que estará
recebendo na sala de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de
Igaporã -Bahia, com sede na Praça Bernardo de Brito, nº430 -Centro,
Igaporã -Bahia, junto à Comissão Permanente de Licitação, a partir
do dia 19/10/2018, no horário entre 08h00min às 12H00min de
segunda a sexta(dias úteis), até o dia 19/10/2019, a documentação
para credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação
de serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames,
consultas, procedimentos ambulatoriais e exames laboratoriais para
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede
pública municipal de saúde, do Município de Igaporã/BA. O Edital de
Credenciamento estará disponível através de solicitação presencial na
Sala de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de Igaporã -
BA, no site: www.igapora.ba.gov.br, e através de solicitação para o e-
mail: setordelicitacao.pmigapora@gmail.com.

Igaporã-BA, 3 de outubro de 2018.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/18 - SRP

Repetição

Menor Preço por Item. Objeto: aquisições de equipamentos
de lavanderia e grupo gerador. Dia 17/10/18 às 9h, na CPL.
Informações: de 8 às 12h.

Irecê-BA, 3 de outubro de 2018.
JOAZINO A. MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

EXTRATO DE CONTRATO

Nº. Processo: CONCORRÊNCIA Nº 004/2018. Contratante:
Prefeitura Municipal de Itabuna CNPJ Contratado: 06.267.018/0001-
30. Contratado: HOLLUS SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO E
EXECUÇÃO DA 3ª E ULTIMA ETAPA DO TRABALHO SOCIAL
PLANO DE DESENVOLVIMENTO SOCIOTERRITORIAL - PDST
RESIDENCIAL JUBIABÁ. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93.
Vigência: 15 (quinze) meses, iniciando-se a partir de sua assinatura da
ordem de serviços. Valor Total: R$ 461.202,50 (Quatrocentos e
sessenta e um mil duzentos e dois reais e cinquenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO

Nº. Processo: CONCORRÊNCIA Nº 005/2018. Contratante:
Prefeitura Municipal de Itabuna CNPJ Contratado: 06.267.018/0001-
30. Contratado: HOLLUS SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PLANO
DE DESENVOLVIMENTO SOCIOTERRITORIAL - PDST NO
EMPREENDIMENTO DENOMINADO RESIDENCIAL
GABRIELA. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Vigência: 14
(catorze) meses, iniciando-se a partir de sua assinatura da ordem de
serviços. Valor Total: R$ 493.726,25 (quatrocentos e noventa e três
mil setecentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº4/2018

O Prefeito do município de Itabuna homologa e adjudica
o resultado da Concorrência Nº 004/2018, que tem como objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DA 3ª E ULTIMA ETAPA DO
TRABALHO SOCIAL PLANO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIOTERRITORIAL - PDST RESIDENCIAL JUBIABÁ, com o
valor global de R$ 461.202,50 (Quatrocentos e sessenta e um mil
duzentos e dois reais e cinquenta centavos).

Itabuna-BA, 3 de outubro de 2018.
ROGER BENICA

Comissão de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2018

O Prefeito do município de Itabuna homologa e adjudica o
resultado da Concorrência Nº 005/2018, que tem como objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ELABORAÇÃO DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIOTERRITORIAL - PDST NO EMPREENDIMENTO
DENOMINADO RESIDENCIAL GABRIELA. Tendo como
vencedora a empresa: HOLLUS SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS LTDA, com o valor global de R$ 493.726,25
(quatrocentos e noventa e três mil setecentos e vinte e seis reais e
vinte e cinco centavos).

Itabuna, Bahia, 3 de outubro de 2018.
ROGER BENICA

Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2018 - SRP

Repetição

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial,
do tipo "menor preço por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e
subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 22/10/2018 Pregão Presencial
065/2018SRP às 13h00min Objeto: Seleção das melhores propostas
para contratação de empresa para compra de stand balcão de
informações que será colocado no terminal de São Joaquim (Ferry
Boat) e um outro no terminal náutico de Salvador, conforme
especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições
estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei
Federal nº. 8.666/93. O Edital completo poderá ser obtido
www.diariooficialba.com.br Prefeitura, sito à Praça João das Botas,
s/nº - Centro, Itaparica/Ba - CEP: 44.460-000. Informação
licitaitaparica@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2018 - SRP
Repetição

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial,
do tipo "menor preço por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e
subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 22/10/2018. Pregão
Presencial 077/2018SRP às 09h00min Objeto: Seleção das melhores
propostas para aquisição de equipamentos e suprimentos de
informática, para atender as diversas secretarias deste município,
especificados no Anexo I do edital, e mediante condições
estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei
Federal nº. 8.666/93. O Edital completo poderá ser obtido
www.diariooficialba.com.br Prefeitura, sito à Praça Virgílio Damásio,
nº 66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. Informação
licitaitaparica@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2018

A CPL torna público que será realizada Tomada de Preço, do
tipo "menor preço, empreitada por preço global" subsidiada a Lei nº.
8.666/93. Abertura: 19/10/2018 TP 012/2018 às 09h00min Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras
serviços de pavimentação em CBUQ e drenagem pluvial superficial
da Rua Getúlio Vargas na localidade de Misericórdia, no município
de Itaparica - Bahia. Os Editais completos poderão ser obtidos
www.diariooficialba.com.br, Prefeitura, sito à Praça João das Botas,
s/nº - Centro, Itaparica/BA - CEP: 44.460-000. Informação
licitaitaparica@gmail.com.

Itaparica-BA, 3 de outubro de 2018.
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

PP 041/2018, dia 18/10/2018 às 08h15min, objeto: Aquisição de
material de construção, hidráulico, elétrico e iluminação publicam.
O edital e seus anexos encontram-se no Departamento de
Licitação, localizado na Praça Horácio de Faria, Sede da PMJ, de
2ª a 6ª feira, horário 08h00min às 12h00min.

Jandaíra - BA, 3 de outubro de 2018
ROBERTO RODRIGUES BATISTA

Pregoeiro


		2018-10-04T13:32:45-0300




